地址：中国四川省成都市高新区西部园区 (Address: Southwest Jiaotong University, West High-Tech Zone, Chengdu, Sichuan, China)

邮政编码(Postcode)：611756                                                Tel: +86-28-66367072

Email: xwb@swjtu.edu.cn           Website: www.xnjd.com.cn

关于进行 2019 年西南交通大学优秀博士学位论文培育项目

申报、中期检查、结题验收的通知

各学位评定分委员会、各学院：

根据《西南交通大学优秀博士学位论文培育项目管理办法（修订）》（西

交校研〔2019〕4 号）文件精神（见附件 1），现将我校 2019 年优秀博士学位

论文培育项目申报、中期检查、结题验收等工作通知如下：

一、2019 年优秀博士学位论文培育项目申报：

请各学院、各学位评定分委会积极组织符合申请条件的博士研究生申报，

申请者原则上应获得“西南交通大学博士研究生创新基金项目”资助，并取得

阶段性重大进展。为鼓励博士研究生潜心学术研究，收获更多创新成果，接受

项目资助的博士生须自项目批准之日起开展为期两年的研究工作，项目结题后

方可申请博士学位论文外审及答辩。

报送材料清单如下：

1、申报人的《西南交通大学优秀博士学位论文培育项目申请书》（附件 2）、

证明材料及开题报告复印件；

2、《西南交通大学 2019 年优秀博士学位论文培育项目申请情况汇总表》

（附件 3），请按照分委会初评结果由高至低做好排序。

二、优秀博士学位论文培育项目资助中期检查：

1、受资助人的《西南交通大学优秀博士学位论文培育项目工作进展报告》

（附件 4）及阶段性成果（附相关证明材料 1 册），经指导教师签署意见、相应

学位评定分委会审核；

2、受资助人校内公开学术报告会的书面报告（含 WORD 及 PPT 电子文档，

PPT 格式请严格按照“附件 5”模板制作）；

3、《西南交通大学优秀博士学位论文培育项目中期检查情况汇总表》（附

件 6），请按照分委会初评结果由高至低做好排序。

地址：中国四川省成都市高新区西部园区 (Address: Southwest Jiaotong University, West High-Tech Zone, Chengdu, Sichuan, China)

邮政编码(Postcode)：611756                                                Tel: +86-28-66367072

Email: xwb@swjtu.edu.cn           Website: www.xnjd.com.cn

校内公开学术报告会时间、地点另行通知，请受资助的博士生做好学术报

告准备，内容应包括研究及应用背景、本人完成的工作、成果及创新点、下一

步研究计划等，时间为 5 分钟。名单请参照《西南交通大学优秀博士学位论文

培育项目资助名单》（附件 7）。

三、优秀博士学位论文培育项目资助结题验收：

请 2017 年优秀博士学位论文培育项目受资助者按要求填写《西南交通大学

优秀博士论文培育项目结题验收报告》，经指导教师签署意见后，各学位评定分

委会组织力量进行审核。名单请参照《西南交通大学优秀博士学位论文培育项

目结题名单》（附件 8）。

报送材料清单如下：

1. 受资助人的《西南交通大学优秀博士学位论文培育项目验收报告》（附件

9）及阶段性成果（附有关证明材料 1 册）；

2. 《西南交通大学优秀博士学位论文培育项目结题验收情况汇总表》（附件

10）；

四、注意事项

1. 相关科研成果应提供证明材料，包括论文检索报告，论文杂志封面、目

录页、论文首页复印件，录用通知，发明专利及获奖证书复印件等；

2. 汇总表内“成果情况”一栏只统计申请者或受资助者本人为第一作者或导

师为第一作者、本人为第二作者的文章数量，该栏信息由本人填写、分委会核

实。

3. 中期检查、结题验收成果标准参照《西南交通大学优秀博士学位论文培

育项目管理办法（修订）》(西交校研[2017]26 号)文件执行（附件 11）

4. 优秀博士学位论文培育项目预计于 5 月 20 日开始进行报销，请受资助同

学提前准备相关报销材料。

请各单位积极宣传、认真组织，并于 2019 年 4 月 26 日前将上述材料(含汇

总表电子文档)报送至研究生院学位办公室（犀浦校区综合楼 241#，联系人：杜

老师，联系电话：66367157）。

地址：中国四川省成都市高新区西部园区 (Address: Southwest Jiaotong University, West High-Tech Zone, Chengdu, Sichuan, China)

邮政编码(Postcode)：611756                                                Tel: +86-28-66367072

Email: xwb@swjtu.edu.cn           Website: www.xnjd.com.cn

特此通知。

研究生院学位办公室

    2019 年 4 月 8 日